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§  77 KFKS 2023-00353 

Fler fotbollsplaner i Nacka 
Politikerinitiativ av Mats Gerdau (M), Johan Krogh (C), Gunilla Grudevall-Steen (L), Karin Teljstedt 
(K) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.   

Kommunstyrelsen uppdrar åt stadsledningskontoret att gå vidare med alternativ till fler 
fotbollsplaner i Nacka i enlighet med stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 27 april 
2023, med ändring om att anläggandet av konstgräs på 7-spelarplanen i Centrala parken i 
Orminge får anstå i avvaktan på klarläggande om hur planen används för övriga aktiviteter, 
till exempel boulespel 

Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat. 

Sammanfattning av ärendet 
Stadsledningskontoret har fått i uppdrag av Alliansen att utreda ett antal föreslagna 
alternativ för att kunna utöka kommunens kapacitet av fotbollsplaner. För att öka 
möjligheten till att spela fotboll har Alliansen sammanställt en lista på alternativ för 
stadsledningskontoret och berörda nämnder att snabbt gå till botten med och utreda 
förutsättningar för de olika alternativen.  
 
Stadsledningskontoret, genom dess fastighetsenhet har tillsammans med kultur- och 
fritidsenheten snabbutrett förutsättningarna för de föreslagna alternativen och gett förslag 
på fortsatt hantering för respektive alternativ.  
 
Kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret i uppdrag att vidta föreslagna åtgärder i 
enlighet med stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 27 april 2023.  Vidare ges 
stadsledningskontoret i uppdrag att återrapportera status i ärendet vid kommunstyrelsens 
sista sammanträde i december 2023.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från fastighetsenheten daterad den 27 april 2023 

Bilaga 1. Fler fotbollsplaner i Nacka 
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Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Johan Krogh (C), Karin Teljstedt (KD), 
Gunilla Grudevall-Steen (L) och Johanna Kvist (S), bifall till förslaget från 
fastighetsenheten med ändring om att anläggandet av konstgräs på 7-spelarplanen i 
Centrala parken i Orminge får anstå i avvaktan på klarläggande om hur planen används för 
övriga aktiviteter, till exempel boulespel.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från 
fastighetsenheten och förslaget från Mats Gerdau (M). Ordföranden ställde förslagen mot 
varandra och fann att arbetsutskottet bifallit förslaget från Mats Gerdau (M). 

Mikael Carlsson ( NL) deltog ej i beslutet 

 
Protokollsanteckning 
Johanna Kvist lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Bristen på idrottsytor runt om i Nacka har länge varit känd. Likaså att bristen också 
kommer öka i takt med att vi blir fler nackabor. Det moderatledda styret borde ha inlett 
arbetet med att få till fler fotbollsplaner i Nacka för längesedan. Nu inväntades istället 
domen för Källtorp, trots att vi länge känt till utmaningarna med just den marken. Vi 
socialdemokrater kommer alltid jobba för att idrottsytorna får ta plats när Nacka växer och 
utvecklas. För att alla våra barn och unga ska ha en meningsfull fritid i dag och i 
generationer framöver.”  
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan väljer att inte delta i beslutet i detta skede utan återkommer till 
kommunstyrelsen kring vårt ställningstagande. Anledningen till att vi gör så är att 
handlingarna kom ut väldigt sent vilket gjort det svårt för oss att på ett seriöst sätt sätta oss 
in i de förslag som nu förs fram. Vi tycker att det är viktigt att noggrant se över de olika 
föreslagna platserna och se så att vi inte genom att till exempel lägga konstgräs på mindre 
fotbollsplaner förstör möjligheterna för andra föreningar att bedriva sin verksamhet. Att 
utöka Orminge bollplan från en 7-spelarplan till en 11-spelarplan är något vi föreslagit för 
flera år sedan och som vi nu är glada att man även från den styrande minoriteten föreslår. 
Även att man utreder möjligheterna att anlägga en eller två 11-spelarplaner på 
porsmosseverket är väldigt bra och något vi föreslagit tidigare.  

Att man avvaktar beslut kring fotbollsplanen i centrala parken tycker vi är bra så man kan 
föra en dialog med de som använder platsen idag för boulespel. Här vi vill också att man 
här tar kontakt med Boo folkets hus för att utreda vad en konstgräsläggning på planen 
skulle ha för inverkan på Orminge karneval, ett mycket uppskattat och återkommande 
evenemang i Boo. Även fotbollsplanen i Hedvigslund är vi tveksamma till då det eventuellt 
skulle omöjliggöra valborgsfirandet med tusentals besökare. En dialog med scoutkåren som 
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arrenderar marken och arrangerar valborgsfirandet måste föras innan man går vidare med 
planerna.  

Nackalistan lämnade hösten 2021 in ett initiativ ”Ny 7-spelarplan för fotboll vid 
Sigfridsborgsskolan”. Den planen skulle ligga invid den nya skolan och idrottshallen med 
tillgång till toalett och omklädningsrum samt möjlighet att kunna utnyttja skolans 
parkeringsplatser. Den ytan bör utredas innan man går vidare med Hedvigslund.  

Vi är glada att tjänstepersonerna delar vår uppfattning att man inte ska gå vidare med att 
försöka få till fotbollsplaner vid Källtorp, då det enligt den dom som fallit skulle vara 
väldigt svårt att kunna få till. Nackalistan är emot att anlägga fotbollsplaner i Ramsmora, p 
g a naturvärdena på platsen. I stället så kan man täcka behovet genom utökningen av 
fotbollsplaner i Orminge och nyanläggning i Porsmossen.  

Nackalistan saknar fotbollsplaner i centrala Nacka och i Sickla. Här bor många barn och 
det finns ett väldigt stort behov. Vi vill, precis som den lokala idrottsrörelsen, att 
Sicklavallen åter ska bli en fullstor 11-spelarplan.” 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:  

”Vänsterpartiet håller med om att bristen på fotbollsplaner i Nacka är akut. Förslaget är 
dock inte tillräckligt och lyfter inte Sicklavallen som ett alternativ för en 11-mannaplan. 
Något som lokala idrottsföreningar själva lyft som en av de viktigaste placeringarna för en 
större fotbollsplan. Det presenteras inte heller ett annat förslag på en elvaspelarplan i 
närheten av centrala Sickla. Något som skulle vara möjligt att bygga utan att en annan 
instans måste godkänna projektet. Det är även orimligt att förutsätta att omtag med 
Hellasgården och Källtorp ska ge något annat resultat i ett läge som redan är ansträng för 
många föreningarna på grund av planbrist. Tomträttsinnehavaren vid Hellasgården har 
andra planer för tomaten och inte är intresserade och Mark- och skiljedomstolen kan med 
stor sannolikhet vidhålla tidigare beslut.” 
Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:  
”Miljöpartiet välkomnar initiativet men ser också att mer behövs. Dels kan vi inte låsa oss 
till mark som redan är i vår ägo utan aktivt arbeta för markbyten eller förvärv samt med 
tredimensionell fastighetsbildning utveckla fastigheter, något vi föreslagit för flera år sedan. 
Vi ser också potential att utveckla den för östlig förbindelse reserverade marken i Finnboda 
som idag står tom. Där kan näridrott planeras in och även gymnastikhall och 
omklädningsrum finns intill. Det är den småskaliga nära idrotten för särskilt de yngre 
barnen vi behöver planera in mer för ett Nacka i rörelse. Det handlar både om ytor och 
kringytor i form av materialbodar.” 
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